РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Советское городское поселение
Дума города Советска

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От  21 ноября 2017 года   №  26

О внесении изменений и дополнений в
Положение о бюджетном процессе
 муниципального образования
Советское городское поселение

     На основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетного Кодекса РФ, Устава  муниципального образования Советское городское поселение Советского района Кировской области,

ДУМА ГОРОДА СОВЕТСКА РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Советское городское поселение  принятого решением Думы города Советска  от   17.12.2013   №  120 следующего содержания:

1.1. пункт 4, части 1 , статьи 16 Положения исключить.
1.2. пункт 5 части 2 статьи 16 Положения исключить.
1.3. дополнить пунктом 8 статью 18 Положения следующего содержания:  Ведет реестры закупок, осуществленных без заключения государственных или муниципальных контрактов.
1.4. пункты 8, 9, 11 части 1 статьи 16 Положения изложить в новой редакции:
 8)  определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств;
   9)    формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания;
 11)  обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;
1.5. дополнить пунктом 5 часть 2 статьи 16 Положения следующего содержания:
 5) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;
1.6. пункт 5 части 1 статьи 17 Положения исключить.
1.7. пункт 9 части 1 статьи 25 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
  9)верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
1.8. часть 1 статьи 26 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
     1. Местные администрации муниципальных образований вносят на рассмотрение представительного органа проект решения о местном бюджете в сроки, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, но не позднее 15 ноября текущего года.

2.  Опубликовать настоящее решение  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Советского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации города Советска — www.admsovetsk.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, разработке системы муниципальных правовых актов города Советска и контролю за их выполнением / Коршунов С.П./

Глава муниципального образования
Советское городское поселение                                                     	         Н.А. Малков

[bookmark: _GoBack]